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Contratos por Sexo

Enero del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 30 32 62

02 - L'Alt Maestrat 27 52 79

03 - El Baix Maestrat 939 794 1.733

04 - L'Alcalatén 255 164 419

05 - La Plana Alta 4.826 3.430 8.256

06 - La Plana Baixa 3.250 2.002 5.252

07 - L'Alt Palancia 291 202 493

08 - El Alto Mijares 39 62 101

09 - El Rincón de Ademuz 50 46 96

10 - Los Serranos 127 76 203

11 - El Camp de Túria 3.181 2.082 5.263

12 - El Camp de Morvedre 1.913 1.101 3.014

13 - L'Horta Nord 2.790 2.019 4.809

14 - L'Horta Oest 6.315 4.125 10.440

15 - Valencia 17.547 15.561 33.108

16 - L'Horta Sud 2.494 2.053 4.547

17 - La Plana de Utiel-Requena 578 482 1.060

18 - La Hoya de Buñol 1.199 811 2.010

19 - El Valle de Ayora 94 58 152

20 - La Ribera Alta 8.676 3.752 12.428

21 - La Ribera Baixa 2.532 1.246 3.778

22 - La Canal de Navarrés 277 386 663

23 - La Costera 746 718 1.464

24 - La Vall d'Albaida 1.373 1.003 2.376

25 - La Safor 3.869 2.678 6.547

26 - El Comtat 380 171 551

27 - L'Alcoià 1.815 1.412 3.227

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 755 703 1.458

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.687 1.441 3.128

30 - La Marina Alta 1.602 1.325 2.927

31 - La Marina Baixa 3.239 2.657 5.896

32 - L'Alacantí 8.040 7.576 15.616



Contratos por Sexo

Enero del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

33 - El Baix Vinalopó 3.721 3.043 6.764

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.606 3.420 10.026

Total: 91.263 66.683 157.946
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Enero del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 3 12 15 14 8 10

02 - L'Alt Maestrat 4 12 11 9 27 16

03 - El Baix Maestrat 178 500 261 144 441 209

04 - L'Alcalatén 37 138 80 45 82 37

05 - La Plana Alta 923 2.634 1.269 708 1.827 895

06 - La Plana Baixa 634 1.702 914 370 1.075 557

07 - L'Alt Palancia 52 179 60 38 100 64

08 - El Alto Mijares 7 21 11 14 22 26

09 - El Rincón de Ademuz 12 21 17 10 22 14

10 - Los Serranos 21 61 45 6 33 37

11 - El Camp de Túria 628 1.770 783 322 1.221 539

12 - El Camp de Morvedre 318 1.158 437 164 636 301

13 - L'Horta Nord 542 1.534 714 374 1.118 527

14 - L'Horta Oest 1.072 3.521 1.722 674 2.340 1.111

15 - Valencia 3.466 10.029 4.052 3.265 8.667 3.629

16 - L'Horta Sud 435 1.373 686 380 1.168 505

17 - La Plana de Utiel-Requena 124 284 170 88 256 138

18 - La Hoya de Buñol 201 631 367 142 441 228

19 - El Valle de Ayora 10 51 33 5 28 25

20 - La Ribera Alta 1.295 4.875 2.506 599 2.163 990

21 - La Ribera Baixa 473 1.418 641 168 689 389

22 - La Canal de Navarrés 70 141 66 55 210 121

23 - La Costera 142 387 217 154 363 201

24 - La Vall d'Albaida 364 710 299 187 492 324

25 - La Safor 677 2.067 1.125 461 1.388 829

26 - El Comtat 58 222 100 23 97 51

27 - L'Alcoià 356 996 463 315 738 359

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 152 376 227 103 366 234

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 280 824 583 234 754 453

30 - La Marina Alta 298 814 490 265 705 355

31 - La Marina Baixa 448 1.678 1.113 394 1.487 776



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Enero del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

32 - L'Alacantí 1.389 4.668 1.983 1.306 4.387 1.883

33 - El Baix Vinalopó 605 1.982 1.134 551 1.597 895

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 963 3.539 2.104 610 1.779 1.031

Total: 16.237 50.328 24.698 12.197 36.727 17.759
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Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS
TOTAL 

CONTRATOS

01 - Els Ports 5 11 4 42 62

02 - L'Alt Maestrat 6 6 7 60 79

03 - El Baix Maestrat 243 102 324 1.064 1.733

04 - L'Alcalatén 0 22 179 218 419

05 - La Plana Alta 1.213 648 890 5.505 8.256

06 - La Plana Baixa 1.167 224 1.072 2.789 5.252

07 - L'Alt Palancia 33 11 151 298 493

08 - El Alto Mijares 8 0 2 91 101

09 - El Rincón de 
Ademuz

4 17 4 71 96

10 - Los Serranos 58 23 28 94 203

11 - El Camp de Túria 200 255 1.528 3.280 5.263

12 - El Camp de 
Morvedre

131 101 614 2.168 3.014

13 - L'Horta Nord 666 357 694 3.092 4.809

14 - L'Horta Oest 801 685 2.107 6.847 10.440

15 - Valencia 2.904 1.604 1.323 27.277 33.108

16 - L'Horta Sud 223 331 1.180 2.813 4.547

17 - La Plana de Utiel-
Requena

217 42 217 584 1.060

18 - La Hoya de Buñol 366 73 761 810 2.010

19 - El Valle de Ayora 18 20 10 104 152

20 - La Ribera Alta 6.365 477 1.931 3.655 12.428

21 - La Ribera Baixa 446 106 1.565 1.661 3.778

22 - La Canal de Navarrés 15 15 529 104 663

23 - La Costera 150 96 157 1.061 1.464

24 - La Vall d'Albaida 335 99 626 1.316 2.376

25 - La Safor 1.586 176 430 4.355 6.547

26 - El Comtat 11 95 145 300 551

27 - L'Alcoià 24 101 1.617 1.485 3.227

28 - L'Alt Vinalopó/El 
Alto Vinalopó

135 88 583 652 1.458

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

273 160 1.186 1.509 3.128

30 - La Marina Alta 65 422 146 2.294 2.927



Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS
TOTAL 

CONTRATOS

31 - La Marina Baixa 141 685 172 4.898 5.896

32 - L'Alacantí 506 1.238 1.359 12.513 15.616

33 - El Baix Vinalopó 216 657 1.554 4.337 6.764

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.988 893 739 5.406 10.026

Total: 21.519 9.840 23.834 102.753 157.946



Informe:  sispe_con

Fecha Informe:  martes 04/02/20 9:27 h.   

Pag.:  7/15

Contratos por Grupo de Ocupación

Enero del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 0 4 4 23 1 10 3 17 62

02 - L'Alt Maestrat 0 0 12 3 5 27 0 11 3 18 79

03 - El Baix Maestrat 0 0 65 157 79 484 29 261 93 565 1.733

04 - L'Alcalatén 0 1 17 35 25 86 0 53 88 114 419

05 - La Plana Alta 0 22 666 494 654 2.207 190 873 729 2.421 8.256

06 - La Plana Baixa 1 23 257 231 250 1.075 249 511 391 2.264 5.252

07 - L'Alt Palancia 0 4 33 16 27 86 33 32 32 230 493

08 - El Alto Mijares 0 0 11 6 4 34 2 4 5 35 101

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 32 2 1 25 0 17 2 17 96

10 - Los Serranos 0 0 4 12 8 17 23 32 31 76 203

11 - El Camp de Túria 0 20 208 373 229 895 33 386 559 2.560 5.263

12 - El Camp de Morvedre 0 4 78 63 66 599 48 156 810 1.190 3.014

13 - L'Horta Nord 0 10 423 366 231 1.130 194 463 339 1.653 4.809

14 - L'Horta Oest 0 37 885 832 892 1.532 28 1.003 1.260 3.971 10.440

15 - Valencia 1 99 3.822 2.188 3.663 8.376 131 4.152 1.554 9.122 33.108

16 - L'Horta Sud 0 19 227 236 302 1.020 85 588 554 1.516 4.547



Contratos por Grupo de Ocupación

Enero del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 5 75 22 21 210 63 105 60 499 1.060

18 - La Hoya de Buñol 0 5 50 71 28 383 11 153 73 1.236 2.010

19 - El Valle de Ayora 0 2 9 8 8 29 8 28 7 53 152

20 - La Ribera Alta 0 11 270 246 385 1.142 179 884 535 8.776 12.428

21 - La Ribera Baixa 1 9 94 129 106 362 210 536 780 1.551 3.778

22 - La Canal de Navarrés 0 0 5 11 10 41 1 15 79 501 663

23 - La Costera 0 11 87 39 89 481 22 175 72 488 1.464

24 - La Vall d'Albaida 0 4 84 120 131 590 70 150 187 1.040 2.376

25 - La Safor 0 16 378 156 174 1.389 145 508 515 3.266 6.547

26 - El Comtat 0 3 12 41 42 81 0 111 75 186 551

27 - L'Alcoià 0 7 114 169 150 687 13 227 439 1.421 3.227

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 9 42 104 63 290 3 273 113 561 1.458

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 8 106 167 197 655 13 668 248 1.066 3.128

30 - La Marina Alta 0 5 169 196 188 1.139 42 334 117 737 2.927

31 - La Marina Baixa 0 13 637 258 385 2.283 29 628 190 1.473 5.896

32 - L'Alacantí 1 27 1.143 1.536 1.832 4.256 23 1.445 733 4.620 15.616

33 - El Baix Vinalopó 0 12 340 504 602 1.749 66 1.247 752 1.492 6.764

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 24 455 302 487 2.211 272 1.382 604 4.289 10.026

Total: 4 410 10.810 9.097 11.338 35.594 2.216 17.421 12.032 59.024 157.946



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Enero del 2020

Comarcas Indefinidos Otros Temporales Total contratos

01 - Els Ports 6 0 56 62

02 - L'Alt Maestrat 17 0 62 79

03 - El Baix Maestrat 274 0 1.459 1.733

04 - L'Alcalatén 79 0 340 419

05 - La Plana Alta 1.116 2 7.138 8.256

06 - La Plana Baixa 817 0 4.435 5.252

07 - L'Alt Palancia 73 0 420 493

08 - El Alto Mijares 9 0 92 101

09 - El Rincón de Ademuz 6 0 90 96

10 - Los Serranos 54 0 149 203

11 - El Camp de Túria 670 1 4.592 5.263

12 - El Camp de Morvedre 246 0 2.768 3.014

13 - L'Horta Nord 715 3 4.091 4.809

14 - L'Horta Oest 1.389 6 9.045 10.440

15 - Valencia 3.837 19 29.252 33.108

16 - L'Horta Sud 550 0 3.997 4.547

17 - La Plana de Utiel-Requena 94 0 966 1.060

18 - La Hoya de Buñol 207 0 1.803 2.010

19 - El Valle de Ayora 17 0 135 152

20 - La Ribera Alta 670 0 11.758 12.428

21 - La Ribera Baixa 267 0 3.511 3.778

22 - La Canal de Navarrés 20 0 643 663

23 - La Costera 198 0 1.266 1.464

24 - La Vall d'Albaida 249 0 2.127 2.376

25 - La Safor 501 1 6.045 6.547

26 - El Comtat 147 0 404 551

27 - L'Alcoià 324 0 2.903 3.227

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 173 0 1.285 1.458

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 410 0 2.718 3.128

30 - La Marina Alta 515 0 2.412 2.927

31 - La Marina Baixa 569 0 5.327 5.896

32 - L'Alacantí 1.644 19 13.953 15.616



Contratos por Tipo de Contrato

Enero del 2020

Comarcas Indefinidos Otros Temporales Total contratos

33 - El Baix Vinalopó 846 0 5.918 6.764

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.322 0 8.704 10.026

Total: 18.031 51 139.864 157.946
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Contratos por Tipo de Jornada

Enero del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 41 21 62

02 - L'Alt Maestrat 44 35 79

03 - El Baix Maestrat 1.198 535 1.733

04 - L'Alcalatén 320 99 419

05 - La Plana Alta 5.478 2.778 8.256

06 - La Plana Baixa 3.492 1.760 5.252

07 - L'Alt Palancia 347 146 493

08 - El Alto Mijares 63 38 101

09 - El Rincón de Ademuz 70 26 96

10 - Los Serranos 132 71 203

11 - El Camp de Túria 3.890 1.373 5.263

12 - El Camp de Morvedre 2.196 818 3.014

13 - L'Horta Nord 3.021 1.788 4.809

14 - L'Horta Oest 7.601 2.839 10.440

15 - Valencia 18.896 14.212 33.108

16 - L'Horta Sud 2.939 1.608 4.547

17 - La Plana de Utiel-Requena 726 334 1.060

18 - La Hoya de Buñol 1.541 469 2.010

19 - El Valle de Ayora 108 44 152

20 - La Ribera Alta 10.766 1.662 12.428

21 - La Ribera Baixa 3.169 609 3.778

22 - La Canal de Navarrés 406 257 663

23 - La Costera 819 645 1.464

24 - La Vall d'Albaida 1.608 768 2.376

25 - La Safor 4.916 1.631 6.547

26 - El Comtat 392 159 551

27 - L'Alcoià 2.257 970 3.227

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 936 522 1.458

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.868 1.260 3.128

30 - La Marina Alta 1.717 1.210 2.927

31 - La Marina Baixa 4.118 1.778 5.896

32 - L'Alacantí 8.571 7.045 15.616



Contratos por Tipo de Jornada

Enero del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

33 - El Baix Vinalopó 3.849 2.915 6.764

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.629 3.397 10.026

Total 104.124 53.822 157.946
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Enero del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 19 43 62

02 - L'Alt Maestrat 18 61 79

03 - El Baix Maestrat 520 1.213 1.733

04 - L'Alcalatén 63 356 419

05 - La Plana Alta 2.574 5.682 8.256

06 - La Plana Baixa 1.595 3.657 5.252

07 - L'Alt Palancia 78 415 493

08 - El Alto Mijares 15 86 101

09 - El Rincón de Ademuz 17 79 96

10 - Los Serranos 70 133 203

11 - El Camp de Túria 670 4.593 5.263

12 - El Camp de Morvedre 408 2.606 3.014

13 - L'Horta Nord 1.010 3.799 4.809

14 - L'Horta Oest 2.401 8.039 10.440

15 - Valencia 6.892 26.216 33.108

16 - L'Horta Sud 586 3.961 4.547

17 - La Plana de Utiel-Requena 253 807 1.060

18 - La Hoya de Buñol 515 1.495 2.010

19 - El Valle de Ayora 14 138 152

20 - La Ribera Alta 6.158 6.270 12.428

21 - La Ribera Baixa 729 3.049 3.778

22 - La Canal de Navarrés 94 569 663

23 - La Costera 213 1.251 1.464

24 - La Vall d'Albaida 521 1.855 2.376

25 - La Safor 2.247 4.300 6.547

26 - El Comtat 71 480 551

27 - L'Alcoià 304 2.923 3.227

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 138 1.320 1.458

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 323 2.805 3.128

30 - La Marina Alta 879 2.048 2.927

31 - La Marina Baixa 1.758 4.138 5.896

32 - L'Alacantí 2.268 13.348 15.616



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Enero del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

33 - El Baix Vinalopó 908 5.856 6.764

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.300 5.726 10.026

Total: 38.629 119.317 157.946


